
Pubblicata sul sito istituzionale il 
02/12/2019 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE III - LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONE - PATRIMONIO -
URBANISTICA - AMBIENTE - SUAP

N. 291 del Reg. Data  02/12/2019 N. 813  del Reg. Generale

OGGETTO ALLESTIMENTO MERCATINI DI NATALE - PRESA D`ATTO
ISTANZE DI PARTECIPAZIONE - APPROVAZIONE
ELENCO.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



RICHIAMATE:
-  la Deliberazione di G.C. n.124 del  11/11/2019 con la quale veniva manifestata  la volontà di realizzare i 

“Mercatini  di  Natale  II  Edizione”  da  allocare  nella  Piazza  Caduti  del  Lavoro,  con  l’intento  di  rilanciare 
l’economia, favorire la promozione turistica, commerciale e artigianale del nostro paese, ed offrire momenti di 
socializzazione per l’intera collettività nei seguenti giorni:

  7 e 8 Dicembre
  14 e 15 Dicembre
  21 e 22 Dicembre;

- la Determinazione n 271/753 del Reg. Gen. in data 14/11/2019 con la quale si approvavano il  bando ed i 
relativi allegati per la realizzazione dei suddetti “Mercatini di Natale”;

- la  Determinazione  n.  288/809   con  la  quale  si  impegnava  la  somma  di  €7.838,50  sull’intervento 
1.03.0202.999.02/459 “Utilizzo contributo da parte del  Comune di  Trepuzzi  – I^  Annualità – Progetto “Il 
suono illuminato”  e si affidava,  alla ditta Gruppo Eventi Love SRLS da San Marzano di San Giuseppe,  la 
fornitura e posa in opera di n.  35 capannine in legno e n. 3 gazebo da allocare nella Piazza Caduti del Lavoro;

TENUTO CONTO che gli operatori economici interessati a partecipare all’evento, hanno già inoltrato a vario titolo, 
domanda di partecipazione per la concessione dei posteggi e che entro le ore 12,00 del 28/12/2019 sono pervenute  le 
suddette richieste di partecipazione:

.
N. 

OR
D.

PROT. E DATA DITTA INDIRIZZO

  1 15105 DEL 18/11/2019 PRESICCE MARGHERITA VIA DON G. RUSSO, 14 – SALICE S.
  2 15133 DEL 18/11/2019 DON  MASSIMO  ALEMANNO 

NON SPEC.
PARROCCHIA S.M. ASSUNTA – 
SALICE S.

  3 15134 DEL 18/11/2019 ORLANDINO STEFANO VIA CARDUCCI, 18/A - SALICE S.
  4 15141 DEL 18/11/2019 LUCERI LAURA - GAZEBO VIA CARDUCCI, 59 - LEQUILE
  5 15142 DEL 18/11/2019 BIANCO ANTONIO VIA S. DI QUARIGLIA, 7 - LECCE
  6 15143 DEL 18/11/2019 BALDARI LUIGI VIA PERTINI, 2 - LECCE
  7 15144 DEL 18/11/2019 DEL FIUME MARIO VIA SCARAMBONE,44 - LECCE
  8 15145 DEL 18/11/2019 D’AGOSTINO FERNANDO VIA MILANNO, 30/A - NOVOLI
  9 15146 DEL 18/11/2019 IAIA ALESSIA VIA GUERRAZZI, 8 – S.VITO DEI 

NORMANNI
10 15149 DEL 18/11/2019 IAIA FRANCESCO VIA GUERRAZZI, 8- SAN VITO DEI 

NORMANNI
11 15151 DEL 18/11/2019 QUARTA DOMENICA VIA ISONZO SNC - VEGLIE
12 15152 DEL 18/11/2019 TAFURO GIUDITTA VIA DE GASPERI, 48  - GUAGNANO
13 15198 DEL 19/11/2019 FAGGIANO VALENTINA VIA SARAGAT, 1 - SALICE S.
14 15221 DEL 19/11/2019 FAGGIANO FEDERICO VIA CAVOUR, 50 – SALICE S.
15 15248 DEL 20/11/2019 CHITTANI COSIMO VIA M.C. DI SAVOIA, 108 – SALICE 

S.
16 15249 DEL 20/11/2019 CINIERI  ALESSANDRO  –  NON 

SP
VIA P. CAMILLO CAMPANELLA,15 
– FRANCAVILLA FONTANA

17 15250 DEL 20/11/2019 CIMENIS  FRANCESCO  –  NON 
SPEC.

VIA P. PAOLO PINCA,18 – 
FRANCAVILLA FONTANA

18 12251 DEL 20/11/2019 CALO’ FEDELE VIA M.C. DI SAVOIA, 19 – SALICE S.
19 15259 DEL 20/11/2019 SCALERA ANNA NON SPEC. VIA C. INNOCENTE, 1 – SALICE S.
20 15260 DEL 20/11/2019 SIRSI LUCIA VIA C. INNOCENTE, 52 – SALICE S.
21 15277 DEL 20/11/2019 BAX GIOVANNI NON SPEC. VIA CAMPANIA, 41 – SALICE S.
22 15381 DEL 21/11/2019 LEUZZI  DONATO  – 

ASSOCIAZIONE  PRO  LOCO- 
NON SPEC.

VIA PALOMBARO, 61-NOVOLI

23 15412  DEL 21/11/2019 TONDO FRANCESCO-AVIS VIA P. LEONE, 31/A –SALICE S.
24 15431 DEL 21/11/2019 CARICATO MARIO VIA MON. PALADINI, 64 - 

CARMIANO
25 15493 DEL 22/11/2019 IANNE  GIOVANNI-RESP. 

LEGALE CANTINA COOP.
VIA P. NENNI, 2 – SALICE S.

26 15580 DEL 25/11/2019 VALLONE TERESA VIA G. VALENTE, 36 –SALICE S.
27 15589 DEL 25/11/2019 FINA LAURA VIA NAPOLI, 9/B – SALICE S.

Pag. 2 di 5

mailto:suap.comunesalicesalentino@pec.rupar.puglia.it


28 15590 DEL 25/11/2019 FINA ANNA VIA MANZONI, 29 – SALICE S.
29 15746 DEL 27/11/2019 BARBA ANTONIO –GAZEBO VIA CAVOUR, 11 – SALICE
30 15754 DEL 27/11/2019 RIZZO ORONZINA VIA MAZZINI, 48 – VEGLIE
31 15764 DEL 27/11/2019 SOLITO CHIARA – GAZEBO VIA RUGGERO GRIECO, 7 –SAN 

PANCRAZIO
32 15805 DEL 28/11/2019 CASILLI  DANIELE  -  AZIENDA 

AGRICOLA CASILLI
VIA DON LUIGI STURZO, 2 – 
SALICE S.

33 15809 DEL  28/11/2019 COSMA ANDREA VIA FIORE, 3 – NOVOLI
34 15810 DEL 28/11/2019 MILO ANNA VIA TARANTO, 10 – VEGLIE
35 15817 DEL 28/11/2019 ROMANO GIUSEPPE VIA MARIANO, 265 COPERTINO
36 15818 DEL 28/11/2019 PAGLIALUNGA COSIMO VIA TANCREDI, 10 NARDO’

CHE  il Sig.  CASILLI DANIELE, legale rappresentante dell’Azienda Agricola CASILLI ha comunicato, per le vie 
brevi, di voler rinunciare alla concessione del posteggio in questione;

CONSIDERATO che la zona interessata sarà la Piazza Caduti del Lavoro di questo centro abitato;

VISTA l’Ordinanza  del Comandante la Polizia Locale n.  31   del  02/12/2019;

VISTO il Regolamento Comunale per la disciplina del commercio su aree pubbliche, approvato con Deliberazione di 
C.C. n. 25 del 10/07/2003 e successiva Deliberazione di C.C. n. 26 del 27/06/2005;

VISTO il D.Lgs. 31/03/1998, n. 114 che detta nuove norme in materia di commercio;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie locali;

VISTA la L.R. n. 24 del 16/04/2015 “Codice del Commercio”;

VISTO  il  Decreto  di  nomina del  Responsabile  del  Servizio nell’ambito del  5°  Settore  a  firma del  Sindaco  Pro-
Tempore. datato 23.05.2019, prot. nr. 5852;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 107 del 26.09.2019, con la quale è stato soppresso il Settore Servizi 
Sociali  accorpandolo  al  I  Settore  e,  conseguentemente,   è  stata  modificata  la  struttura  organizzativa  dell’Ente, 
denominando il V Settore “Settore III “Lavori pubblici – Manutenzione patrimonio – Urbanistica – Ambiente - 
SUAP”;

VISTO che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Dirigente o Responsabile del competente 
servizio/settore, ai sensi dell’art. 107, e 183 c. 9, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

1. DI PRENDERE ATTO  che le ditte  che hanno presentato istanza di partecipazione per la concessione dei 
posteggi per i “Mercatini di Natale”, da allocare in Piazza Caduti del lavoro, nei giorni:

 7 e 8 Dicembre
  14 e 15 Dicembre
  21  e  22  Dicembre,   in  possesso  dei  requisiti  previsti  dalle  leggi  di  settore,  sono  quelle  di  cui 

all’elenco suddetto.

2. DI APPROVARE l’elenco delle ditte che hanno presentato istanza di partecipazione:

N. 
OR
D.

PROT. E DATA DITTA INDIRIZZO

  1 15105 DEL 18/11/2019 PRESICCE MARGHERITA VIA DON G. RUSSO, 14 – SALICE S.
  2 15133 DEL 18/11/2019 DON  MASSIMO  ALEMANNO 

NON SPEC.
PARROCCHIA S.M. ASSUNTA – 
SALICE S.

  3 15134 DEL 18/11/2019 ORLANDINO STEFANO VIA CARDUCCI, 18/A - SALICE S.
  4 15141 DEL 18/11/2019 LUCERI LAURA - GAZEBO VIA CARDUCCI, 59 - LEQUILE

Pag. 3 di 5



  5 15142 DEL 18/11/2019 BIANCO ANTONIO VIA S. DI QUARIGLIA, 7 - LECCE
  6 15143 DEL 18/11/2019 BALDARI LUIGI VIA PERTINI, 2 - LECCE
  7 15144 DEL 18/11/2019 DEL FIUME MARIO VIA SCARAMBONE,44 - LECCE
  8 15145 DEL 18/11/2019 D’AGOSTINO FERNANDO VIA MILANNO, 30/A - NOVOLI
  9 15146 DEL 18/11/2019 IAIA ALESSIA VIA GUERRAZZI, 8 – S.VITO DEI 

NORMANNI
10 15149 DEL 18/11/2019 IAIA FRANCESCO VIA GUERRAZZI, 8- SAN VITO DEI 

NORMANNI
11 15151 DEL 18/11/2019 QUARTA DOMENICA VIA ISONZO SNC - VEGLIE
12 15152 DEL 18/11/2019 TAFURO GIUDITTA VIA DE GASPERI, 48  - GUAGNANO
13 15198 DEL 19/11/2019 FAGGIANO VALENTINA VIA SARAGAT, 1 - SALICE S.
14 15221 DEL 19/11/2019 FAGGIANO FEDERICO VIA CAVOUR, 50 – SALICE S.
15 15248 DEL 20/11/2019 CHITTANI COSIMO VIA M.C. DI SAVOIA, 108 – SALICE 

S.
16 15249 DEL 20/11/2019 CINIERI  ALESSANDRO  –  NON 

SP
VIA P. CAMILLO CAMPANELLA,15 
– FRANCAVILLA FONTANA

17 15250 DEL 20/11/2019 CIMENIS  FRANCESCO  –  NON 
SPEC.

VIA P. PAOLO PINCA,18 – 
FRANCAVILLA FONTANA

18 12251 DEL 20/11/2019 CALO’ FEDELE VIA M.C. DI SAVOIA, 19 – SALICE S.
19 15259 DEL 20/11/2019 SCALERA ANNA NON SPEC. VIA C. INNOCENTE, 1 – SALICE S.
20 15260 DEL 20/11/2019 SIRSI LUCIA VIA C. INNOCENTE, 52 – SALICE S.
21 15277 DEL 20/11/2019 BAX GIOVANNI NON SPEC. VIA CAMPANIA, 41 – SALICE S.
22 15381 DEL 21/11/2019 LEUZZI  DONATO  – 

ASSOCIAZIONE  PRO  LOCO- 
NON SPEC.

VIA PALOMBARO, 61-NOVOLI

23 15412  DEL 21/11/2019 TONDO FRANCESCO-AVIS VIA P. LEONE, 31/A –SALICE S.
24 15431 DEL 21/11/2019 CARICATO MARIO VIA MON. PALADINI, 64 - 

CARMIANO
25 15493 DEL 22/11/2019 IANNE  GIOVANNI-RESP. 

LEGALE CANTINA COOP.
VIA P. NENNI, 2 – SALICE S.

26 15580 DEL 25/11/2019 VALLONE TERESA VIA G. VALENTE, 36 –SALICE S.
27 15589 DEL 25/11/2019 FINA LAURA VIA NAPOLI, 9/B – SALICE S.
28 15590 DEL 25/11/2019 FINA ANNA VIA MANZONI, 29 – SALICE S.
29 15746 DEL 27/11/2019 BARBA ANTONIO –GAZEBO VIA CAVOUR, 11 – SALICE
30 15754 DEL 27/11/2019 RIZZO ORONZINA VIA MAZZINI, 48 – VEGLIE
31 15764 DEL 27/11/2019 SOLITO CHIARA – GAZEBO VIA RUGGERO GRIECO, 7 –SAN 

PANCRAZIO
32 15809 DEL  28/11/2019 COSMA ANDREA VIA FIORE, 3 – NOVOLI
33 15810 DEL 28/11/2019 MILO ANNA VIA TARANTO, 10 – VEGLIE
34 15817 DEL 28/11/2019 ROMANO GIUSEPPE VIA MARIANO, 265 COPERTINO
35 15818 DEL 28/11/2019 PAGLIALUNGA COSIMO VIA TANCREDI, 10 NARDO’

3. DI DARE ATTO:
- che le ditte assegnatarie del posteggio sono n. 35 in quanto la  Ditta CASILLI Daniele  ha comunicato, per le 
vie brevi  di rinunciare al suddetto posteggio;

- che a seguito di riunione a ciascuna ditta partecipante sarà assegnato un numero di capannina.

4. DI DARE ATTO, altresì, che il suddetto Mercatino di Natale sarà allocato nella Piazza Caduti del lavoro.

5. DI  TRASMETTERE  copia  della  suddetta  Determinazione  al  Responsabile  Settore  II    per  i  conseguenti 
adempimenti. 

Pag. 4 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  02/12/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  02/12/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il   02/12/2019   e vi 
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to  Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Li 02/12/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 5 di 5


	Data  02/12/2019
	N. 813  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

